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2729 

UCHWAŁA Nr XX/231/08 

Rady Gminy Gi Ŝycko 

z dnia 30 wrze śnia 2008 r. 

 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowo ści Gajewo. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 - jednolity tekst z późn. zm.) - Rada 
Gminy GiŜycko uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Nadać nazwy ulicom połoŜonym w miejscowości 

Gajewo: 
 

- ul. Wichrowe Wzgórze - dz. nr geod. 44/8 (przebieg 
ulicy oznaczony kolorem pomarańczowym), 

 
- ul. Grabowa - dz. nr geod. 55/4 (przebieg ulicy 

oznaczony kolorem czerwonym). Przebieg ulic 

zgodny z załącznikami graficznymi do niniejszej 
Uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
GiŜycko. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy GiŜycko 
Ewa Raczkowska 
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Załącznik graficzny 
do uchwały Nr XX/231/08 
Rady Gminy GiŜycko 
z dnia 30wrzesnia 2008 r. 
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2730 

UCHWAŁA Nr XX/234/08 

Rady Gminy Gi Ŝycko 

z dnia 30 wrze śnia 2008 r. 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego dla cz ęści wsi Wilkasy II                     

gmina Gi Ŝycko. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 
954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Gminy 
GiŜycko uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wilkasy II gmina GiŜycko, 
zwany dalej „planem”. 

 
2. Ustalenia planu stanowią treść niniejszej uchwały. 
 
§ 2. 1. Granice planu określa uchwała Nr IX/93/03 

Rady Gminy GiŜycko z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części wsi gminy 
GiŜycko. 

 
2. Rysunek planu, sporządzony na mapie zasadniczej 

w skali 1:1000, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały i 
obowiązuje w następującym zakresie ustaleń planu: 
 
  a) granic planu; 
 
  b) linii rozgraniczających tereny o róŜnym przeznaczeniu 

i zasadach zagospodarowania; 
 
  c) nieprzekraczalnych linii zabudowy; 
 
  d) lokalizacja gazociągu wysokiego ciśnienia DN 125PN 

6,3MPa relacji Mrągowo - GiŜycko; 
 
  e) oznaczeń przeznaczenia terenów na cele: U - 

zabudowy usługowej, KD - drogi publicznej. 
 

3. Rozstrzygnięcia wymagane przepisami art. 20 ust. 1 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
zawiera załącznik Nr 2 do uchwały. 

 
§ 3. Ustalenia dotyczące przeznaczenia terenu. 

 
1. 

Oznaczenie terenu Przeznaczenie terenu na cele: 
1U zabudowy usługowej, w tym stacji paliw płynnych 

1KD drogi publicznej – krajowej nr 59 

 

2. W granicach planu nie ustala się: 
  a) lokalizacji inwestycji celu publicznego, o których mowa 

w przepisach art. 2 pkt 5 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym; 

 
  b) inwestycji z zakresu infrastruktury naleŜących do 

zadań własnych gminy, o których mowa w przepisach 
art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 

 
§ 4. W granicach planu zasady ochrony i kształtowania 

ładu przestrzennego ustala się poprzez zasady 
kształtowania zabudowy, w tym ustalenia 
nieprzekraczalnych linii zabudowy. 

 
§ 5. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, 

przyrody i krajobrazu kulturowego. 
 
1. W granicach planu zezwala się na lokalizację 

inwestycji wymagających sporządzenia raportu o 
oddziaływaniu na środowisko w rozumieniu przepisów 
w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych 
uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu 
na środowisko. 

 
§ 6. Ustalenia dotyczące parametrów i wskaźników 

kształtowania zabudowy: 
 

1. 

Lp. 
Oznaczenie 

terenu 
Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 

1. 1U 1. Na oznaczonym terenie zezwala się na lokalizację 
zespołu obiektów budowlanych, przeznaczonych na 
stację paliw oraz towarzyszących usług handlowych. 

2. Budynki naleŜy kształtować o wysokości 
jednej kondygnacji nadziemnej. 

3. Minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w  
stosunku  do powierzchni  działki  powinien  wynosić  
30 %. 

 
2. Nieustalone w planie warunki zabudowy regulują 

(odpowiednio) właściwe przepisy budowlane. 
 
§ 7. Ustalenia dotyczące zasad podziału terenu na 

działki budowlane. 
 
1. W granicach planu podział terenu na działki 

budowlane powinien spełniać warunki określone dla 
działki budowlanej przepisami art. 2 pkt 12 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wraz z 
ustaleniami i rysunkiem planu, z zachowaniem 
następującej zasady: 
 
  a) minimalna powierzchnia działki dla zabudowy 

usługowej dla terenu oznaczonego symbolem 1U - 
1500 m². 
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2. Dla dostępu do drogi publicznej działek 
budowlanych na terenie oznaczonym symbolem 1U 
zezwala się w podziałach w/w terenu na wydzielenie dróg 
wewnętrznych o minimalnej szerokości pasa drogowego 
5 m. 

 
§ 8. Ustalenia dotyczące zasad budowy systemów 

komunikacji i infrastruktury technicznej. 
 
1. Drogi i ciągi komunikacyjne. 
 

Oznaczen
ie terenu 

Funkcja 
komunikacyjna 

Klasa 
techniczna 

Min. szerokość pasa drogowego 
w liniach rozgraniczających 

1KD droga publiczna 
- krajowa 

G 1x2 w istniejących granicach pasa 
drogowego1) 

1) z tytułu przepisów art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086 z późn. 
zmianami). 

 
2. Dostępność komunikacyjną do drogi krajowej nr 59 

terenu oznaczonego symbolem 1U naleŜy zapewnić przez 
istniejący zjazd na drogę serwisową i słuŜebność 
gruntową działki nr 20-330. W przypadku robót 
budowlanych drogi krajowej nr 59, obejmujących nowe 
skrzyŜowania z w/w drogą w granicach miejscowości 
Wilkasy i Wilkaski, zezwala się na inne rozwiązania 
dostępności terenu 1U do drogi krajowej nr 59, za zgodą 
zarządcy drogi. 

 
3. W przypadku niespełnienia wymagań technicznych 

skrzyŜowania istniejącej drogi dojazdowej z drogą krajową 
nr 59 dla pojazdów przewidywanych przez Inwestora do 
obsługi terenu 1U, Inwestor planowanego 
zagospodarowania terenu będzie zobowiązany zgodnie z 
art. 16 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 
1985r. (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z 
późn. zm.) do przebudowy istniejącego skrzyŜowania w 
km 7+130 drogi krajowej nr 59. 
 

4. Ze względu bezpieczeństwa ruchu drogowego 
zarządca drogi zastrzega sobie moŜliwość wprowadzenia 
ruchu jednokierunkowego na istniejącej drodze 
dojazdowej. 

 
5. Miejsca parkingowe dla samochodów osobowych 

naleŜy lokalizować wg niŜej ustalonych minimalnych 
wskaźników: 
 

Funkcja budynków Jednostka odniesienia Wskaźnik miejsc 
postojowych 

hotele, pensjonaty 10 łóŜek 6 
restauracje, kawiarnie, 
bary 

100 miejsc konsumpcyjnych 24 

handel 1000 m2 pow. uŜytkowej 25 

 
6. W granicach planu: 

  a) kaŜda z działek budowlanych przeznaczonych pod zabudowę 
budynkami przeznaczonymi na pobyt ludzi powinna mieć 
zapewnioną moŜliwość przyłączenia uzbrojenia działki lub 
bezpośrednio budynku do zewnętrznych sieci: wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej, i elektroenergetycznej; 

  b) zaopatrzenie w ciepło budynków przeznaczonych na pobyt 
ludzi naleŜy zapewnić z indywidualnych źródeł ciepła 
(z wykluczeniem stosowania paliw węglowych); 

  c) zaopatrzenie w wodę dla celów bytowych i 
przeciwpoŜarowych naleŜy zapewnić przez przyłączenie 
działek budowlanych do gminnej sieci wodociągowej; 

  d) wody opadowe naleŜy odprowadzić na teren nieutwardzony 
własnej działki (alternatywnie zezwala się na inne 
rozwiązania zgodne z warunkami określonymi przepisami 
prawa wodnego i budowlanego); 
 

7. Linie telekomunikacyjne w granicach planu naleŜy 
projektować jako podziemne z rozprowadzeniem w 
terenach przeznaczonych pod ciągi komunikacyjne. 
Dopuszcza się lokalizację sieci i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej na terenach przeznaczonych pod 
zabudowę. W przypadku kolizji projektowanych obiektów z 
istniejącymi urządzeniami telekomunikacyjnymi naleŜy je 
przebudować i dostosować do projektowanego 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, normami i warunkami 
przebudowy. 

 
8. W przypadku wystąpienia kolizji projektowanych 

obiektów z istniejącymi urządzeniami 
elektroenergetycznymi naleŜy je przebudować w zakresie 
kolidującym z projektowanym zagospodarowaniem terenu, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. Koszty 
przebudowy ponosi wnioskodawca. O określenie 
warunków przebudowy kolizji naleŜy wystąpić do 
właściwego operatora sieci. 

 
9. Odprowadzenie ścieków z terenu w granicach planu 

następuje przez przyłączenie sieci kanalizacji sanitarnej 
zrealizowanej w w/w terenie do gminnej sieci kanalizacji 
sanitarnej z przesyłem ścieków do gminnej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości GiŜycko. Nie zezwala się na 
stosowanie zbiorników bezodpływowych na ścieki lub 
indywidualnej oczyszczalni ścieków. 

 
10. Usuwanie odpadów stałych z terenu w granicach 

planu następuje przez wywóz odpadów na składowisko 
odpadów wskazane przez gminę. 

 
11. Przez teren objęty planem przebiega gazociąg 

wysokiego ciśnienia DN 125PN 6,3 MPa relacji Mrągowo - 
GiŜycko, dla którego wyznacza się strefę kontrolowaną 
o całkowitej szerokości 4 m (z tytułu przepisów prawa 
budowlanego wraz z rozporządzeniami wykonawczymi do 
w/w ustawy). W przypadku kolizji istniejącej sieci gazowej 
z lokalizowanymi obiektami budowlanymi, w/w sieci naleŜy 
przebudować na koszt inwestora. NaleŜy zachować 
normatywne odległości projektowanych urządzeń i 
obiektów od istniejących gazociągów zgodnie 
z właściwymi przepisami odrębnymi i warunkami 
technicznymi określonymi przez operatora sieci. 

 
12. Zasady przyłączeń do sieci, o których mowa w 

punkcie 6a), powinny być określone w stosownych 
warunkach technicznych, wydawanych na podstawie 
przepisów odrębnych. 

 
§ 9. Ustalenia dotyczące stawek z tytułu art. 36 ust. 4 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu  przestrzennym: 
 

Oznaczenie terenu Stawka w % 
1U 30 

1KD 30 

 
§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

GiŜycko. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w Ŝycie po 30 dniach od daty 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ewa Raczkowska 
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Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XX/234/08 
Rady Gminy GiŜycko 
z dnia 30 września 2008 r. 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XX/234/08 
Rady Gminy GiŜycko 
z dnia 30 września 2008 r. 

 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Gminy GiŜycko postanawia, co następuje: 

 
1. Stwierdza się zgodność miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wilkasy II gmina GiŜycko 

z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy GiŜycko, uchwalonego uchwałami: 
Nr 153/97 Rady Gminy w GiŜycku z dnia 19.12.1997 r. wraz ze zmianą uchwaloną uchwałą Nr 201/01 Rady Gminy w GiŜycku 
z dnia 15.05.2001 r. i zmianą uchwaloną uchwałą Nr XXI/192/04 Rady Gminy GiŜycko z dnia 31 sierpnia 2004 r. oraz zmianą 
uchwaloną uchwałą Nr XII/130/07 Rady Gminy GiŜycko z dnia 21 grudnia 2007 r. 

 
2. Do projektu planu nie wniesiono uwag w trybie przepisów art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 
 
3. W związku z treścią § 3 pkt 2b uchwały w granicach planu nie ustala się zadań własnych gminy z zakresu infrastruktury 

technicznej, o których mowa w art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
 
 
 
 
 

2731 

UCHWAŁA Nr XX/235/08 

Rady Gminy Gi Ŝycko 

z dnia 30 wrze śnia 2008 r. 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego dla cz ęści obr ębu wsi Wrony              

gmina Gi Ŝycko. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 
954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Gminy 
GiŜycko uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu wsi Wrony gmina 
GiŜycko, zwany dalej „planem”. 

 
2. Ustalenia planu stanowią treść niniejszej uchwały. 
 
§ 2. 1. Granice planu określa uchwała 

Nr XXXVII/371/06 Rady Gminy GiŜycko z dnia 
27 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu wsi Wrony gmina 
GiŜycko. 

 

2. Rysunek planu, sporządzony na mapie zasadniczej 
w skali 1:1000, stanowi załącznik Nr 1  do uchwały i 
obowiązuje w następującym zakresie ustaleń planu: 
 
  a) granic planu; 
 
  b) linii rozgraniczających tereny o róŜnym przeznaczeniu 

i zasadach zagospodarowania; 
 
  c) oznaczeń przeznaczenia terenów na cele: KD - drogi 

publicznej wojewódzkiej nr 592. 
 

3. Rozstrzygnięcia wymagane przepisami art. 20 ust. 1 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
zawiera załącznik Nr 2 do uchwały. 

 
§ 3. Ustalenia dotyczące przeznaczenia terenu. 

 
1. 
Oznaczenie terenu Przeznaczenie terenu na cele: 

1KD drogi publicznej wojewódzkiej nr 592 

 
2. Plan ustala lokalizację inwestycji celu publicznego, 

o której mowa w przepisach art. 2 pkt 5 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
obejmującą teren oznaczony symbolem 1KD, 
przeznaczony na roboty budowlane przebudowy drogi 
wojewódzkiej nr 592 relacji Bartoszyce - Kraskowo - 
Kętrzyn - GiŜycko, wraz z obiektami budowlanymi 
i urządzeniami technicznymi, wymaganymi przepisami 
o drogach publicznych.                       . 
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§ 4. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, 
przyrody i krajobrazu kulturowego. 

 
1. W granicach planu mają zastosowanie przepisy 

ustawy o ochronie przyrody wraz z rozporządzeniami 
wykonawczymi do w/w ustawy z tytułu połoŜenia terenu w 
”Obszarze Chronionego Krajobrazu Wielkich Jezior 
Mazurskich”. 

 
2. Do ochrony przed hałasem mają zastosowanie 

właściwe przepisy prawa ochrony środowiska. 
 
§ 5. Ustalenia dotyczące zasad budowy systemów 

komunikacji i infrastruktury technicznej. 
 
1. Drogi i ciągi komunikacyjne. 

 

Oznaczenie 
terenu 

Funkcja 
komunikacyjna 

Klasa 
techniczna 

Min. szerokość pasa 
drogowego w liniach 
rozgraniczających 

1KD droga 
wojewódzka 
nr 592 

G 1x2 w istniejących granicach 
pasa drogowego1) 

 
1) z tytułu przepisów art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach 

publicznych ( tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086 z późn. zmianami ). 
 

2. W robotach budowlanych drogi 1KD mają 
zastosowanie przepisy o drogach publicznych wraz 
z właściwymi przepisami budowlanymi. 

 

3. W przypadku kolizji projektowanych obiektów z 
istniejącymi urządzeniami telekomunikacyjnymi naleŜy je 
przebudować i dostosować do projektowanego 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i normami. 

 
4. W granicach planu nie ustala się inwestycji 

naleŜących do zadań własnych gminy z zakresu 
infrastruktury technicznej, o których mowa w przepisach 
art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 

 
§ 6. Ustalenia dotyczące stawek z tytułu art. 36 ust. 4 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 
 

Oznaczenie terenu Stawka w % 
1KD 30 

 
§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

GiŜycko. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w Ŝycie po 30 dniach od daty jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ewa Raczkowska 
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Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XX/235/08 
Rady Gminy GiŜycko 
z dnia 30 września 2008 r. 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XX/235/08 
Rady Gminy GiŜycko 
z dnia 30 września 2008 r. 

 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Gminy w GiŜycku postanawia, co następuje: 

 
1. Stwierdza się zgodność miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu wsi Wrony gmina 

GiŜycko z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy GiŜycko, uchwalonego 
uchwałami: Nr 153/97 Rady Gminy w GiŜycku z dnia 19.12.1997 r. wraz ze zmianą uchwaloną uchwałą Nr 201/01 Rady 
Gminy w GiŜycku z dnia 15.05.2001 r. i zmianą uchwaloną uchwałą Nr XXI/192/04 Rady Gminy GiŜycko z dnia 31 sierpnia 
2004 r. oraz zmianą uchwaloną uchwałą Nr XII/130/07 Rady Gminy GiŜycko z dnia 21 grudnia 2007 r. 

 
2. Do projektu planu nie wniesiono uwag w trybie przepisów art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 
 
3. W związku z treścią § 5 pkt 4 uchwały, w granicach planu nie ustala się zadań własnych gminy z zakresu infrastruktury 

technicznej, o których mowa w art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
 
 
 
 
 

2732 

UCHWAŁA Nr XX/236/08 

Rady Gminy Gi Ŝycko 

z dnia 30 wrze śnia 2008 r. 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego dla cz ęści obr ębu wsi Sołdany          

gmina Gi Ŝycko.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 
954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Gminy 
GiŜycko uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu wsi Sołdany gmina 
GiŜycko, zwany dalej „planem”.  

 
2. Ustalenia planu stanowią treść niniejszej uchwały. 
 
§ 2. 1. Granice planu określa uchwała 

Nr XXXVI/364/06 Rady Gminy GiŜycko z dnia 31 marca 
2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębów wsi Pierkunowo i Sołdany gmina 
GiŜycko. 

 

2. Rysunek planu, sporządzony na mapie zasadniczej 
w skali 1:1000, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały i 
obowiązuje w następującym zakresie ustaleń planu: 
 
  a) granic planu, 
 
  b) linii rozgraniczających tereny o róŜnym przeznaczeniu 

i zasadach zagospodarowania; 
 
  c) oznaczeń przeznaczenia terenu na cele: 

PG - eksploatacji kruszywa naturalnego, ZL - leśne, 
KD - drogi publicznej. 

 
3. Rozstrzygnięcia wymagane przepisami art. 20 ust. 1 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
zawiera załącznik Nr 2 do uchwały. 

 
4. W granicach planu nie ustala się zadań własnych 

gminy z zakresu infrastruktury technicznej, o których 
mowa w w/w przepisach. 

 
§ 3. Ustalenia dotyczące przeznaczenia terenów: 

 
1. 

Oznaczenie terenu Przeznaczenie terenu na cele: 
1 PG eksploatacji kruszywa naturalnego 
1 ZL leśne 
1 KD drogi publicznej 
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2. Teren oznaczony symbolem 1 PG przeznacza się 
na cele eksploatacji kruszywa naturalnego w rozumieniu 
przepisów prawa geologicznego i górniczego. W/w teren 
stanowi (odpowiednio) udokumentowane złoŜe piasku ze 
Ŝwirem „Sołdany I”, połoŜone w miejscowości Sołdany, 
gmina GiŜycko, ujęte w dokumentacji geologicznej w 
kategorii C1 złoŜa piasku ze Ŝwirem „Sołdany I”, 
odpowiadające kryteriom bilansowym określonym 
właściwymi przepisami geologicznymi i górniczymi oraz 
ochrony środowiska. 

 
3. W granicach w/w terenu obowiązuje zakaz 

zabudowy obiektami budowlanymi, za wyjątkiem sieci i 
urządzeń infrastruktury technicznej. 

 
4. W/w działalność stanowi inwestycję celu 

publicznego o znaczeniu gminnym w rozumieniu 
przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym w związku z przepisami o gospodarce 
nieruchomościami wraz z przepisami geologicznymi i 
górniczymi. 

 
5. Na terenie oznaczonym symbolem 1 PG z tytułu 

przepisów prawa geologicznego i górniczego w ochronie 
złoŜa obowiązują zasady jego eksploatacji określone w 
projekcie zagospodarowania złoŜa. 

 
§ 4. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska i 

przyrody. 
 
1. W granicach terenu oznaczonego symbolem 1 PG 

mają zastosowanie przepisy prawa ochrony środowiska 
wraz z przepisami prawa geologicznego i górniczego. 

 
2. Z tytułu przepisów geologicznych i górniczych 

zezwala się na składowanie w wyrobiskach 
poeksploatacyjnych piasku ze Ŝwirem stanowiącego 
produkt uboczny w procesie wydobywania kruszywa 
naturalnego. 

 
3. Wypełnianie wyrobisk poeksploatacyjnych w/w 

produktem oraz rozplantowanie nadkładu składają się na 
etapy rekultywacji, o której mowa w § 6 uchwały. 

 
4. Gospodarowanie w/w: produktem i nadkładem nie 

podlega przepisom o odpadach. 
 
5. Wydobywanie piasku ze Ŝwirem powinno odbywać 

się przy zachowaniu naturalnego poziomu wody 
gruntowej. Nie zezwala się na sztuczne obniŜenie lustra 
wody gruntowej. 

 
6. W zagospodarowaniu terenu oznaczonego 

symbolem 1ZL mają zastosowanie przepisy o lasach. 
 
§ 5. Ustalenia dotyczące granic i sposobów 

zagospodarowania terenu podlegającego ochronie, 
określonych na podstawie przepisów geologicznych i 
górniczych. 

 
1. W granicach terenu oznaczonego symbolem 1 PG 

ustanowienie uŜytkowania górniczego wymaga uzyskania 
koncesji, o której mowa w przepisach geologicznych 
i górniczych. 

 
2. Udzielenie w/w koncesji wymaga uzgodnienia z 

Wójtem Gminy GiŜycko na podstawie ustaleń planu. 
 
 

3. Stosunki sąsiedzkie i odpowiedzialność 
przedsiębiorcy za szkody z tytułu działalności objętej 
koncesją, o której mowa w pkt 1, regulują przepisy prawa 
geologicznego i górniczego wraz z przepisami Kodeksu 
Cywilnego. 
 

4. W granicach terenu oznaczonego symbolem 1 PG 
ustala się pasy ochronne od gruntów sąsiednich - 
o szerokości 6m terenu przyległego do granic w/w 
terenów. 

 
5. W w/w pasach ochronnych obowiązuje zakaz 

eksploatacji złoŜa. Zezwala się na wykorzystanie w/w 
obszarów do celów związanych z organizacją eksploatacji, 
w tym do czasowego składowania nadkładu. 

 
§ 6. Ustalenia dotyczące obszaru wymagającego 

rekultywacji. 
 
1. Teren oznaczony symbolem 1 PG podlega 

rekultywacji w rozumieniu przepisów o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych. 

 
2. Roboty rekultywacyjne terenu oznaczonego 

symbolem 1 PG powinny polegać na wypełnieniu 
piaskiem wyrobisk oraz rozplantowaniu nadkładu 
w sposób zapobiegający trwałemu zniekształceniu rzeźby 
terenu. 

 
3. Likwidację wyrobisk i rekultywację terenu 

poeksploatacyjnego naleŜy prowadzić na podstawie 
decyzji właściwego starosty, stosownie do wymagań 
przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

 
§ 7. Ustalenia dotyczące zasad budowy i modernizacji 

systemów komunikacji i infrastruktury technicznej z tytułu 
prowadzenia działalności górniczej. 

 
1. Drogi. 
 

Oznaczenia 
terenu 

Funkcja 
komunikacyjna 

Klasa 
techniczna 

Szerokość pasa drogowego 
w liniach rozgraniczających 

1KD droga gminna D 1 x 2 w istniejących liniach 
rozgraniczających 

 
2. W związku z wywozem kruszywa z terenu 1 PG, z 

tytułu przepisów o drogach publicznych: 
 
  a) dla drogi powiatowej nr 1734N, obowiązuje 

dopuszczalne obciąŜenie 8 t na pojedynczą oś 
pojazdu oraz ograniczenie nośności pojazdów do 10 t 
masy całkowitej pojazdu. W przypadku stwierdzenia 
pogorszenia się stanu technicznego dróg z tytułu w/w 
wywozu kruszywa, zarządca drogi moŜe ograniczyć 
masę całkowitą pojazdów i dopuszczalne naciski na oś 
w celu ochrony dróg przed zniszczeniem oraz 
uzaleŜnić korzystanie z dróg powiatowych pojazdom 
przekraczającym obecną normę nacisku pod 
warunkiem dokonania przebudowy w celu uzyskania 
wyŜszej nośności drogi. 

 
3. W przypadku wystąpienia kolizji projektowanych 

obiektów z istniejącymi urządzeniami 
elektroenergetycznymi naleŜy je przebudować w zakresie 
kolidującym z projektowanym zagospodarowaniem terenu, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. Koszty 
przebudowy ponosi wnioskodawca. O określenie 
warunków przebudowy kolizji naleŜy wystąpić do 
właściwego operatora sieci. 
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4. W przypadku prowadzenia robót budowlanych sieci 
i urządzeń infrastruktury gazowej naleŜy je lokalizować 
z zachowaniem normatywnych odległości zgodnych z 
właściwymi przepisami odrębnymi i warunkami 
technicznymi określonymi przez operatora sieci. Zezwala 
się na utrzymanie istniejącej infrastruktury gazowej do 
czasu jej przebudowy. 

 
§ 8. Ustalenia dotyczące stawek z tytułu art. 36 ust. 4 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 
 

Oznaczenie terenu Stawka w % 
1 PG 30 
1 ZL 30 
1 KD 30 

 
§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

GiŜycko. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w Ŝycie po 30 dniach od daty 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ewa Raczkowska 
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Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XX/236/08 
Rady Gminy GiŜycko 
z dnia 30 września 2008 r. 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XX/236/08 
Rady Gminy GiŜycko 
z dnia 30 września 2008 r. 

 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Gminy GiŜycko postanawia, co następuje: 

 
1. Stwierdza się zgodność miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu wsi Sołdany gmina 

GiŜycko z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy GiŜycko, uchwalonego 
uchwałami: Nr 153/97 Rady Gminy w GiŜycku z dnia 19.12.1997 r. wraz ze zmianą uchwaloną uchwałą Nr 201/01 Rady 
Gminy w GiŜycku z dnia 15.05.2001 r. i zmianą uchwaloną uchwałą Nr XXI/192/04 Rady Gminy GiŜycko z dnia 31 sierpnia 
2004 r. oraz zmianą uchwaloną uchwałą Nr XII/130/07 Rady Gminy GiŜycko z dnia 21 grudnia 2007 r. 

 
2. Do projektu planu nie wniesiono uwag w trybie przepisów art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 
 
3. W związku z treścią § 2 pkt 4 uchwały w granicach planu nie ustala się zadań własnych gminy z zakresu infrastruktury 

technicznej, o których mowa w art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
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UCHWAŁA Nr XVI/128/08 

Rady Gminy w Stawigudzie 

z dnia 16 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawek w podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; zm. Dz. 
U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, zm. Dz. 
U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568; zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; zm.; 
Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2004 r. Nr 
167, poz. 1759; zm.: Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; zm.; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337 zm.; Dz. U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974 
Nr 173, poz. 1218), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. Nr 121, poz. 
844 z 2006 r.; Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 
2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada Gminy w 
Stawigudzie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się roczne stawki podatku od 

nieruchomości w wysokości: 
 
  1. od gruntów: 
 

1) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków  
0,70 zł od 1 m2 powierzchni,  
za wyjątkiem: 

  a) związanych z prowadzeniem działalności, w 
zakresie sportów zimowych  0,13 zł od 1 m2 
powierzchni 

 
RóŜnica między podstawową stawką podatku od 
nieruchomości (0,70 zł) a preferencyjną  (0,13 zł) 
stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji(WE)Nr 1998/2006 z 
15.12.2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 
379 z 28.12.2006 r.); 

 
2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych  3,90 zł od 1 ha 
powierzchni, 

 
3) pozostałych, w tym: zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego  0,25 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
   
 

 
____________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  
  2) Dyrektywy 1996/62/WE  z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w 
niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów   w  
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.
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2. od budynków lub ich części: 
 
1) mieszkalnych  0,62 zł od 1 m2 pow. uŜytkowej, 
 
2) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 16,90 zł od 1 m2 pow. uŜytkowej, 

 
3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym 9,24 zł od 1 m2 pow. uŜytkowej, 

 
4) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
4,01 zł od 1 m2 pow. uŜytkowej, 

 
5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 6,64 zł od 1 m2 pow. uŜytkowej, 
za wyjątkiem: 
a) budynków gospodarczych i garaŜy  3,50 zł od 

1 m2 pow. uŜytkowej, 
 
  3. od budowli  2 %  ich wartości określonej na podstawie  

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych z wyjątkiem: 

a) wykorzystywanych do uprawiania sportów 
zimowych  0,5 % ich wartości. 

 
RóŜnica między podstawową stawką podatku od 
nieruchomości (2%) a preferencyjną (0,5 %) stanowi 
pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia 
Komisji(WE)Nr 1998/2006 z 15.12.2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.). 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Stawiguda. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr X/66/07 Rady Gminy w 

Stawigudzie z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie 
określenia stawek w podatku od nieruchomości. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 
2009 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Maria Dąbrowska 
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UCHWAŁA Nr XVI/129/08 

Rady Gminy w Stawigudzie 

z dnia 16 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawek i zasad poboru opłaty miejscowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; zm. Dz. 
U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, zm. Dz. 
U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568; zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; zm.; 
Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2004 r. Nr 
167, poz. 1759; zm.: Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; zm.; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, zm.; Dz. U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974 
Nr 173, poz. 1218), art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. Nr 121, poz. 
844 z 2006 r.; Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 
2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada Gminy w 
Stawigudzie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej od 

osób fizycznych przebywających  dłuŜej niŜ dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w 
miejscowościach: Dorotowo, Kręsk, Łańsk, Majdy, 
Tomaszkowo, Ruś, Wymój, Zielonowo, Pluski, Rybaki - za 
kaŜdy dzień pobytu w kwocie 1,86 zł. 

 
§ 2. Opłatę miejscową pobiera się z dołu, ostatniego 

dnia za cały okres pobytu. 
 
§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze 

inkasa. 
 

 
 

 
____________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  
  2) Dyrektywy 1996/62/WE  z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w 
niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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2. Inkasentami opłaty miejscowej są: właściciele lub 
osoby prowadzące hotele, domy wypoczynkowe, ośrodki  
wczasowe, campingi, obozowiska turystyczne 
gospodarstwa agroturystyczne oraz inne podobne obiekty. 

 
§ 4. 1. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości 10 % sumy zainkasowanej 
opłaty. 

 
2. Inkasenci opłaty miejscowej wymienieni w § 3 pkt 2 

odprowadzają w całości pobraną naleŜność na rzecz 
budŜetu gminy, w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym opłatę pobrano. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina 
Stawiguda. 

 
§ 6. Traci moc uchwała z dnia 27 listopada 2007 r. 

Nr X/69/07 Rady Gminy w Stawigudzie w sprawie 
określenia stawek i zasad poboru opłaty miejscowej. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 
2009 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Maria Dąbrowska 
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UCHWAŁA Nr XVI/130/08 

Rady Gminy w Stawigudzie 

z dnia 16 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie  ustalenia stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; zm. Dz. 
U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, zm. Dz. 
U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568; zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; zm.; 
Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2004 r. Nr 
167, poz. 1759; zm.: Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; zm.; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, zm.; Dz. U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974 
Nr 173, poz. 1218), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (Dz. U. Nr 121, poz. 844 z 2006 r.; Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 
116, poz. 730) Rada Gminy w Stawigudzie uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi 

rocznie. 
 
1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyŜej 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
 
  a) powyŜej 3,5 tony do 5, 5 tony włącznie 530,00 zł, 
 
  b) powyŜej 5, 5 tony do 9 ton włącznie 870,00 zł, 
 
  c) powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton  1 070,00 zł. 

 
2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1150 1250 
13 14 1200 1300 
14 15 1250 1350 
15  1350 1400 

Trzy osie 
12 17 1050 1150 
17 19 1100 1160 
19 21 1400 1450 
21 23 1450 1460 
23 25 1600 1650 
25  1650 1660 

cztery osie i więcej 
12 25 1550 1650 
25 27 1600 1660 
27 29 1650 1710 
29 31 2050 2230 
31  2230 2240 

 
 
 

 
____________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  
  2) Dyrektywy 1996/62/WE  z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w 
niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od: 
 
  a) 3,5 tony i do 8 ton włącznie  650,00 zł, 
 
  b) powyŜej 8 ton do poniŜej 12 ton  1050,00 zł. 

 
4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszania stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy +naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Minimalna stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

inne 
systemy 

zawieszeni
a osi 

jezdnych 

 
2 osie 

 

12 18 800 
 

850 
 

 
18 
 

25 900 950 

 
25 
 

31 1300 1340 

 
31 
 

 1850 1950 

 
3 osie 

 
 

12 
 

40 1700 1800 

 
40 
 

 2340 2530 

 
5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowita od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolnicza prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
 
  1) od 7 ton do 9 ton włącznie  460,00 zł, 
 
  2) powyŜej 9 ton  a poniŜej 12 ton  660, 00 zł. 
 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolnicza prowadzona przez podatnika 
podatku rolnego, w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita pojazdów naczepa 

(przyczepa ) + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 oś 
 

12 18 400 450 
18 25 550 560 
25  650 660 

2 osie 
 

12 28 550 560 
28 33 850 900 
33 38 1260 1350 
38  1350 1740 

3 osie i więcej 
 

12 38 960 1000 
38  1250 1350 

 
7. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 

 
  a) mniejszej niŜ 30 miejsc   1 350, 00 zł, 
 
  b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc 1 820,00 zł. 
 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 
transportowych: 

 
1. Autobusy słuŜące wyłącznie do przewozu dzieci do 

szkół. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Stawiguda. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr X/68/07 Rady Gminy w 

Stawigudzie z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie 
ustalenia  stawek podatku od środków transportowych. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 
2009 r. 

Przewodniczący Rady 
Maria Dąbrowska 
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UCHWAŁA Nr XXVII/75/08 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 23 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Rucianem-Nidzie. 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 
23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, 
poz. 1271; Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 Nr 17, poz. 1337, z 207 r. Nr 
48, poz. 327,Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) Rada 
Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rucianem-Nidzie uchwalonego uchwałą 
Nr XXXVI/64/01 z dnia 31 sierpnia 2001 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
  1) w § 5 dodaje się ust. 3, w brzmieniu: 

„3. Kierownik Ośrodka z upowaŜnienia Burmistrza 
wydaje decyzje administracyjne w sprawach 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego"; 

 
  2) w § 7 dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 

„10) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a 
takŜe udzielanie schronienia, posiłku oraz 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa 
w art. 5a ustawy o pomocy społecznej." 
„11). przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a 
takŜe udzielanie schronienia, posiłku oraz 
niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali 
zgodę na pobyt na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej"; 
 

  3) w § 8 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
„5) Ośrodek moŜe przystępować (prowadzić i 
rozliczać) do projektów dofinansowanych z Unii 
Europejskiej". 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Dietmar Georg Lange 
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UCHWAŁA Nr XXVIII/331/08 

Rady Miejskiej w Piszu 

z dnia 24 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek w podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, po. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) i art. 5 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, 
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, 
Nr 116, poz. 730) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Pisz: 
 
  1) od gruntów: 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,55 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,90 zł od 1 ha 
powierzchni, 

 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
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publicznego przez organizacje poŜytku publicznego 
- 0,21 zł od 1 m2 powierzchni; 

 
  2) od budynków lub ich części: 
 

a) mieszkalnych - 0,55 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 15,20 zł od 12 m powierzchni 
uŜytkowej, 

 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 9,24 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 
4,01 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 6,46 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, z wyjątkiem: 

 
- budynków gospodarczych lub ich części nie 

związanych z prowadzeniem gospodarstwa 
rolnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, 
poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; 
z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 
730), dla których stawka wynosi 3,80 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

- budynków garaŜowych, dla których stawka 
wynosi 4,10 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej; 

 
  3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Pisza. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, nie wcześniej jednak niŜ z 
dniem 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Olender 

 
____________ 
1 Ustawa ta dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  
  2) Dyrektywy 1999/62/WE  z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów  w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA Nr XXVIII/332/08 

Rady Miejskiej w Piszu 

z dnia 24 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 115, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) i art. 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 
93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków 
transportowymi na terenie Gminy Pisz: 

 
1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu: 
 
  1) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 570 zł, 
 
  2) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie  - 734 zł, 
 
  3) powyŜej 9 ton a mniej niŜ 12 ton  - 836 zł. 
 

2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia: 
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Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w tonach 

Stawka podatku 

nie mniej niŜ             mniej niŜ 

oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem za 
równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 
Dwie osie 
 

12 13 855 zł 938 zł 
13 14 888 zł 958 zł 
14 15 936 zł 1.020 zł 

         15 1.152 zł 1.278 zł 

 
Trzy osie 
 

12 17 990 zł 1.040 zł 
17 19 1.090 zł 1.204 zł 
19 21 1.204 zł 1.306 zł 
21 23 1.306 zł 1.408 zł 
23 25 1.510 Zł 1 .608 zł 

         25 1.530 zł 1.612 zł 

 
Cztery osie i więcej 
 

12 25 1.408 zł 1.510 zł 
25 27 1.510zł 1.622 zł 
27 29 1.622 zł 1.724 zł 
29 31 2.294 zł 2.502 zł 

         31 2.346 zł 2.502 zł 

 
3. Od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
 

- od 3,5 tony i poniŜej 12 ton  - 1.010 zł. 
 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego 
przystosowanego da uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów i rodzaju zawieszenia: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa 
 (w tonach) 

Stawka podatku 

nie mniej niŜ     mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 
Dwie osie 
 

12 18 990 zł 1.090 zł 
18 25 1.204 zł 1.306 zł 
25 31 1.408 zł 1.510 zł 

          31 1.672 zł 1.974 zł 

 
 
 
 
 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.785 zł 1.836 zł 
40  2.244 zł 2.554 zł 

 
5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
 

- od 7 ton i poniŜej 12 ton  - 520 zł. 
 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy 

 (w tonach) 

Stawka podatku 

nie mniej niŜ     mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

 
Jedna oś 
 

12 18 316 zł 418 zł 
18 25 366 zł 468 zł 
25  520 zł 602 zł 

 
Dwie osie 
 

12 28 468 zł 570 zł 
28 33 785 zł 888 zł 
33 38 1.204 zł 1.318 zł 

          38 1.438 zł 1.734 zł 

 
Trzy osie i więcej 
 

12 38 918 zł 969 zł 
38  1.092 zł 1.308 zł 

 
7. Od autobusu, w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
 
  1) mniejszej niŜ 30 miejsc   - 754 zł, 
 
  2) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc  - 1.388 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Pisza. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, nie wcześniej jednak niŜ z 
dniem 1 stycznia 2009 r. 

Przewodniczący Rady  
Stanisław Olender

_______________________ 

1 Ustawa ta dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między 

państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  
  2) Dyrektywy 1999/62/WE  z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięŜarowe (Dz. 

Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii 
Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów  w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA Nr XXI-119/08 

Rady Gminy Purda 

z dnia 24 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Purdzie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 2 pkt 2, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2008 r. 
Nr 115, poz. 728) Rada Gminy Purda uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Purdzie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/113/04 z dnia 

30 września 2004 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Purdzie (Dz. 
Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 164, poz. 2034, z 2005 r. Nr 63, 
poz. 915, z 2008 r. Nr 41, poz. 882 i Nr 75, poz. 1442). 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Purda 
Regina Szpindor 

 

 
 

 
 
Załącznik 
do uchwały Nr XXI-119/08 
Rady Gminy Purda 
z dnia 24 października 2008 r. 

 
 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W PURDZIE 

 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Purdzie 

zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną 
utworzoną na podstawie uchwały Nr XII-43/90 Gminnej 
Rady Narodowej w Purdzie z dnia 16 marca 1990 r. w 
sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

 
2. Ośrodek działa jako wyodrębniona jednostka 

budŜetowa Gminy Purda, utworzona w celu wykonywania 
zadań z zakresu pomocy społecznej. 

 
§ 2. Ośrodek działa na podstawie: 

 
  1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(DZ. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728), 
 
  2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
 
  3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), 
 
 

 
 
 
  4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 ze zm.), 
 
  5) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (Dz. U. Nr 192, poz. 1378 
ze zm.), 

 
  6) innych ustaw i przepisów wykonawczych, 
 
  7) niniejszego statutu. 
 

§ 3. 1. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy 
Purda. 

 
2. Siedziba Ośrodka znajduje się w miejscowości 

Purda. 
 
§ 4. Ogólny nadzór nad bieŜącą działalnością Ośrodka 

oraz nad realizacją zadań własnych Gminy sprawuje Wójt 
Gminy Purda. 
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§ 5. W sprawach zleconych Gminie z zakresu 
działalności administracji rządowej nadzór nad 
działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Warmińsko-
Mazurski. 
 

Rozdział II 
Cele i zadania O środka. 

 
§ 6. Celem działania Ośrodka jest : 

 
- pomoc w usamodzielnieniu osób i rodzin oraz 

doprowadzenie ich do integracji ze środowiskiem, 
 
- umoŜliwienie osobom i rodzinom przezwycięŜanie 

trudnych sytuacji Ŝyciowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne środki, moŜliwości i 
uprawnienia  oraz zapobieganie powstawaniu takich 
sytuacji, 

 
- zaspokajanie niezbędnych potrzeb Ŝyciowych osób i 

rodzin oraz umoŜliwienie im bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka. 

 
§ 7. 1. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności : 

 
- organizowanie róŜnorodnych form pomocy, a takŜe 

udział w tworzeniu infrastruktury socjalnej 
odpowiadającej zmieniającym się potrzebom 
pomocy społecznej, 

 
- analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie 

na świadczenia z pomocy społecznej, 
 
- świadczenia usług przewidzianych przepisami 

prawa, 
 
- przyznawanie i wypłacanie świadczeń 

przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, 
ustawą o świadczeniach rodzinnych i ustawą o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

 
- pracę socjalną rozumianą jako działalność 

zawodową mającą na celu udzielanie pomocy 
osobom i rodzinom we wzmocnieniu i odzyskaniu 
zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz 
tworzenie warunków temu celowi, 

 
- wspomaganie i pobudzanie aktywności społecznej w 

zaspokajaniu niezbędnych potrzeb Ŝyciowych osób i 
rodzin, 

 
- prowadzenie spraw wynikających z ustawy o 

świadczeniach rodzinnych, 
 
- prowadzenie postępowania z zakresu świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego, 
- prowadzenie postępowania z zakresu dodatków 

mieszkaniowych, 
 
- realizacje programu reintegracji społecznej i 

zawodowej osób zagroŜonych wykluczeniem 
społecznym poprzez prowadzenie Klubu Integracji 
Społecznej. 

 
2. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

 
 
 
 

- własne gminy w zakresie pomocy społecznej 
zgodnie z ustaleniami Wójta i Rady Gminy Purda, 

 
- zlecone gminie w zakresie pomocy społecznej 

zgodnie z ustaleniami przekazanymi w tej kwestii 
przez Wojewodę, 

 
- inne zadania wynikające z rozeznanych potrzeb 

gminy w zakresie pomocy społecznej oraz z 
rządowych programów pomocy społecznej bądź 
innych ustaw, mających na celu ochronę poziomu 
Ŝycia osób i rodzin, po zapewnieniu środków 
finansowych na realizacje tych celów. 

 
§ 8. Ośrodek ponadto: 

 
- współdziała z prowadzącymi działalność społeczną 

organizacjami społecznymi, kościołami, związkami 
wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, 
pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi 
w celu realizacji określonych zadań z zakresu 
pomocy społecznej, 

 
- współpracuje z organami i jednostkami 

organizacyjnymi samorządu terytorialnego i 
administracji rządowej, jednostkami opieki 
zdrowotnej, policją, prokuraturą, sądami, placówkami 
oświatowymi, itp., 

 
- w uzasadnionych przypadkach moŜe wytaczać 

powództwa na rzecz obywateli o roszczenie 
alimentacyjne, 

 
- moŜe kierować wnioski o ustalenie niezdolności do 

pracy i stopnia niepełnosprawności do organów 
określonych odrębnymi przepisami. 

 
Rozdział III 

Mienie i gospodarka finansowa O środka. 
 

§ 9. 1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym w 
rozumieniu przepisów odrębnych. 

 
2. Ośrodek gospodaruje przekazanym i powierzonym 

mieniem zgodnie z zasadą prawidłowego wykorzystania. 
 
§ 10. 1. Zasady działalności finansowej Ośrodka 

regulują odrębne przepisy. 
 
2. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków 

budŜetu Gminy Purda. 
 
3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest nowy 

plan finansowy jednostki budŜetowej. 
 
4. Za prawidłową gospodarkę finansową Ośrodka 

odpowiada kierownik. 
 

Rozdział IV 
Organizacja i zarz ądzanie. 

 
§ 11. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który 

reprezentuje go na zewnątrz i jest odpowiedzialny za jego 
działanie. 

 
2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy 

Purda. 
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3. Kierownik Ośrodka odpowiada przed Wójtem Gminy 
Purda za właściwą realizację zadań Ośrodka. 

 
4. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne 

sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 
§ 12. Do obowiązków Kierownika naleŜy w 

szczególności: 
 

- wydawanie na podstawie upowaŜnienia Wójta Gminy 
Purda decyzji administracyjnych w indywidualnych 
sprawach w zakresie pomocy społecznej naleŜących 
do właściwości gminy, oraz w zakresie świadczeń 
rodzinnych i pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, 

 
- organizowanie i nadzór nad pracą podległych 

pracowników, 
 
- wykonywanie innych zadań pomocy społecznej 

zleconych przez Wójta, Radę Gminy i Wojewodę, 
 

- wydawanie zarządzeń i regulaminów oraz instrukcji 
dla realizacji zadań statutowych. 

 
§ 13. Organizację wewnętrzną Ośrodka, w tym 

szczegółową strukturę organizacyjną określa regulamin 
opracowany przez kierownika i zatwierdzony przez Wójta 
Gminy Purda. 

 
§ 14. Kierownik Ośrodka dokonuje czynności z 

zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 
zatrudnionych w Ośrodku. 

 
§ 15. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka oraz 

zasady ich wynagradzania regulują przepisy ustawy o 
pomocy społecznej, ustawy o pracownikach 
samorządowych oraz przepisy wykonawcze, a takŜe 
regulaminy ustalone przez kierownika. 

 
§ 16. W strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Purdzie działa Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Klebarku Wielkim. 
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UCHWAŁA Nr XXI-121/08 

Rady Gminy Purda 

z dnia 24 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznaw ania i odpłatno ści za usługi opieku ńcze i specjalistyczne 

usługi opieku ńcze, z wył ączeniem specjalistycznych usług opieku ńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków cz ęściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak ró wnie Ŝ trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 50 ust. 
6, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2008r. Nr 115 poz. 728) Rada Gminy Purda 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak równieŜ tryb ich pobierania, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XV-114/04 Rady Gminy w 

Purda z dnia 30 września 2004 roku w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz zasady częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak równieŜ ich trybu 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 115, poz. 1920 i 
z 2005 r. Nr 6, poz. 133). 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Purda. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Purda 
Regina Szpindor 
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Załącznik 
do uchwały Nr XXI-121/08 
Rady Gminy Purda 
z dnia 24 października 2008 r. 

 
 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatno ści za usługi opieku ńcze i specjalistyczne usługi opieku ńcze,               
z wył ączeniem specjalistycznych usług opieku ńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz sz czegółowe 

warunki cz ęściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak ró wnie Ŝ tryb ich pobierania. 
 
 

§ 1. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 
2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
mogą być przyznane równieŜ osobie, która wymaga 
pomocy innych osób, a rodzina, a takŜe wspólnie 
niezamieszkujący małŜonek, wstępni, zstępni nie mogą 
takiej pomocy zapewnić. 

 
§ 2.* Usługi opiekuńcze obejmują w szczególności: 

 
  1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

Ŝyciowych, a zwłaszcza: 
 

- utrzymanie w czystości i porządku pokoju osoby 
chorej i jej otoczenia, 

 
- zakupy w miarę potrzeb artykułów spoŜywczych, 
 
- racjonalne odŜywianie, przygotowanie posiłków z 

uwzględnieniem diety zaleconej przez lekarza, 
 
- pranie bielizny osobistej i pościelowej, 
 
- utrzymywanie w czystości sprzętu sanitarnego i 

gospodarczego uŜywanego przy świadczeniu 
usług, 

 
  2) podstawową opiekę higieniczną, w tym: 
 

- przesłanie łóŜka, 
 
- zmiana bielizny osobistej i pościelowej, 
 
- pomoc w utrzymaniu higieny (mycie i kąpanie), 
 
- układanie chorego w łóŜku i pomaganie przy 

zmianie pozycji, 
 
- zapobieganie powstawaniu odleŜyn i odparzeń, 

 
  3) pielęgnację zaleconą przez lekarza, w tym: 
 

- pomoc zabiegową wg wskazań lekarza (oprócz 
usług pielęgniarskich), 

 
- mierzenie temperatury, 
 
- podawanie leków, 
 
- stosowanie okładów, 
 
 

 
- stosowanie kompresów, baniek. 

 
§ 3. 1. Wydatki za usługi podlegają zwrotowi w części 

lub całości, jeŜeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie przekracza wysokość 
kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

 
2. Opłaty za usługi opiekuńcze i za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze ustala się w zaleŜności od dochodu 
osób samotnie gospodarujących i dochodu na osobę w 
rodzinie: 
 

Procent kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej wg 

kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków, 
określona w % wartości jednej 

godziny 
osoby samotnie 
gospodarujące 

osoby w 
rodzinie 

 
do 100 % 

 
zwolniona zwolniona 

 
od 100 % do 130 % 

 
25 40 

 
od 130 % do 170 % 

 
50 70 

 
od 170 % do 200 % 

 
75 90 

 
powyŜej 200 % 

 
100 100 

 
3. Wysokość kosztu jednej godziny usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
zatwierdza kaŜdego roku Wójt Gminy Purda na wniosek 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Purdzie. 

 
§ 4. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Purdzie w przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeŜeli 
Ŝądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w 
całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 
nadmierne obciąŜenie lub teŜ niweczyłoby skutki 
udzielanej pomocy, moŜe na wniosek pracownika 
socjalnego lub osoby zainteresowanej zwolnić osobę 
zobowiązaną częściowo lub całkowicie z odpłatności, w 
szczególności z powodu: 
 

- zwiększonych wydatków na zakup leków i leczenia, 
 
- zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją 

(turnusy rehabilitacyjne, wyjazdy do sanatorium itp.), 
 
- nadmiernego obciąŜenie wydatkami 

mieszkaniowymi, 
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- zdarzenia losowego, które bezpośrednio dotknęło 
osobę zobowiązaną (np. poŜar, powódź, huragan, 
wypadek, nagła choroba). 

 
§ 5. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze pobierane są przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Purdzie w terminie do 10-go dnia 
następnego miesiąca po upływie miesiąca, w którym 
świadczono usługi i przekazywane na rachunek dochodów 
Urzędu Gminy w Purdzie. 

 
2. Opłaty mogą być wnoszone bezpośrednio w kasie 

GOPS lub przelewem na podany rachunek bankowy. 
 
3. Podstawą do wnoszenia opłat będzie decyzja 

administracyjna wydana przez kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Purdzie określająca w 
szczególności: 
 

- zakres usług opiekuńczych, 
 
- okres na jaki przyznaje się usługi opiekuńcze, 
 
- miejsce świadczenia usług opiekuńczych, 
 
- ilość godzin usług opiekuńczych ustalonych w 

porozumieniu z podopiecznym, 
 
- wysokość opłat za wykonane usługi opiekuńcze, 
 
- termin wnoszenia opłat za wykonane usługi 

opiekuńcze. 
 

 
 
_____________ 
* Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził niewaŜność 
- rozstrzygnięcie nadzorcze NK.0911-573/08 z dnia 28 listopada 2008 r. 
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UCHWAŁA Nr XXIX/203/08 

Rady Miejskiej w Barczewie 

z dnia 27 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie ustalenia miejscowo ści, w których mo Ŝna pobiera ć opłat ę miejscow ą. 
 

Na podstawie art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) w zw. z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z 18 grudnia 2007 r. w 
sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, 
w której moŜna pobierać opłatę miejscową (Dz. U. Nr 249, 
poz. 1851) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w 
Barczewie ustala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się połoŜone na terenie Gminy Barczewo 

miejscowości, w których moŜna pobierać opłatę 
miejscową: 
 
 

- Dadaj, 
 
- Tumiany, 
 
- Zalesie. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Barczewa. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
ElŜbieta Zacharewicz 
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2742 

UCHWAŁA Nr VII/32/08 

Rady Gminy Markusy 

z dnia 27 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego w 2009 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) oraz art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) 
Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta za okres 

pierwszych trzech kwartałów 2008 roku przyjmowaną jako 
podstawa wymiaru podatku rolnego, określoną w 
komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 17 października 2008 roku (M. P. Nr 81, poz. 717), z 
kwoty 55,80 zł za 1 kwintal do kwoty 44,00 zł za 1 kwintal. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Markusy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie  14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2009 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Józef Kujawa 
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UCHWAŁA Nr VII/33/08 

Rady Gminy Markusy 

z dnia 27 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 1, 3 
i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zm.) Rada Gminy Markusy uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 

nieruchomości jak niŜej: 
 
  1) od gruntów: 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,65 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,90 zł od 1 ha 
powierzchni, 

 
 
 
 
 
 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 0,09 zł od 1 m2 powierzchni; 

 
  2) od budynków lub ich części: 
 

a) mieszkalnych - 0,55 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 15,00 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 9,24 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 
4,01 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 
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e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 5,30 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, z wyjątkiem: 
 
- budynków gospodarczych znajdujących się na 

gruntach nie tworzących gospodarstw rolnych w 
rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym, 
których właściciele (współwłaściciele) przekazali 
swoje gospodarstwa rolne w zamian za 
świadczenia uregulowane w ustawie o 
ubezpieczeniu społecznym rolników lub w 
zamian za renty strukturalne, dla których stawka 
wynosi 2,65 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej; 

 
  3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, z wyjątkiem: 

 

- budowli wykorzystywanych do zbiorowego 
zaopatrzenia ludności w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków, dla których stawka wynosi 
0,01 %. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Markusy. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/47/07 Rady Gminy 
Markusy z dnia 30 października 2007 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Józef Kujawa 
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UCHWAŁA Nr VII/34/08 

Rady Gminy Markusy 

z dnia 27 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomo ści, rolnego i le śnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 6b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.), art. 6 ust. 
12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, 
poz. 1682 ze zm.) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: Dz. 
U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) Rada Gminy Markusy 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zarządza się na terenie gminy Markusy pobór 

podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

 

§ 2. Inkaso podatków rolnego, leśnego i od 
nieruchomości od osób fizycznych powierza się 
właściwym terytorialnie sołtysom gminy Markusy. 

 
§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 

7 % brutto od sumy zainkasowanych i terminowo 
przekazanych do Urzędu Gminy Markusy podatków. 

 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/78/2000 Rady Gminy 

Markusy z dnia 21 grudnia 2000 roku w sprawie inkasa 
podatków rolnego i od nieruchomości. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Józef Kujawa 
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UCHWAŁA Nr XXIX/170/08 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 28 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 
1806, zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, zm. Dz. U. z 2005 r. Nr 162, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, zm. Dz. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 
1457, Nr 181, poz. 1337, zm. Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 18 ust. 
1 lit. „a” i art. 19 pkt 1 lit. „f” i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844, zm.: Dz. U. z 
2005 Nr 143, poz. 1199, Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, 
Nr 116, poz. 730) - Rada Miejska w Korszach uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się opłatę od posiadania psa w wysokości 

20 złotych rocznie od kaŜdego psa. 
 
§ 2. 1. Opłata od posiadania psa jest płatna bez 

wezwania w terminie do dnia 30 kwietnia roku 
podatkowego. 

 

2. W przypadku nabycia psa w I półroczu opłata 
płacona jest za cały rok w terminie 14 dni od daty nabycia 
psa. 

 
3. W przypadku nabycia psa w II półroczu opłata 

płacona jest w wysokości połowy stawki rocznej w 
terminie 14 dni od daty nabycia psa. 

 
4. Pobór opłaty następuje w trybie określonym w 

uchwale Nr XIV/91/01 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 
31 maja 2001 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków 
stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Korsz. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/88/2007 Rady Miejskiej 

w Korszach z dnia 30 października 2007 r. w sprawie 
opłaty od posiadania psów. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
BoŜena Małgorzata Krawczyk 
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UCHWAŁA Nr XXIX/171/08 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 28 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowe j. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 
1806, zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, zm. Dz. U. z 2005 r. Nr 162, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, zm. Dz. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 
1457, Nr 181, poz. 1337, zm. Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 19 pkt 
1 lit. „a” i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. 
Dz. U. Nr 121, poz. 844, zm.: Dz. U. z 2005 Nr 143, poz. 
1199, Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 

1847, Dz. U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) - 
Rada Miejska w Korszach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Dzienne stawki opłaty targowej na terenie Gminy 

Korsze od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej 
dokonujących sprzedaŜy na targowisku miejskim 
wynoszą: 
 
  1) z samochodu osobowego, osobowo-dostawczego, 

przyczepy, platformy o dopuszczalnej  ładowności do 
1 tony od jednego pojazdu - 70 zł, 

 
  2) od samochodu o dopuszczalnej ładowności powyŜej 

1 tony do 5 ton od jednego pojazdu - 90 zł,   
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  3) od sprzedaŜy: 
 

a) z ławy - 12 zł, 
 
b) ze stołu z zadaszeniem - 14 zł, 
 
c) z przenośnego namiotu (stoiska) - 12 zł, 
 
d) z ziemi oraz ręki i kosza itp. - 5 zł, 

 
  4) przy sprzedaŜy o charakterze ciągłym (regularnym) 

przez co najmniej 20 dni w okresie jednego miesiąca 
kalendarzowego od sprzedaŜy: 

 
a) z ławy - 6 zł, 
 
b) ze stołu z zadaszeniem - 9 zł, 
 
c) z przenośnego namiotu (stoiska) - 7 zł, 
 
d) z ziemi oraz ręki i kosza itp. - 3 zł. 

 
§ 2. Dopuszcza się wyjątkowo handel płodami rolnymi 

z samochodów cięŜarowych o ładowności powyŜej 5 ton 
poza targowiskiem miejskim, po uprzednim uzgodnieniu 
miejsca sprzedaŜy z Urzędem Miejskim w Korszach ze 
stawką opłaty w wysokości 120 złotych od jednego 
pojazdu. 

 

§ 3. 1. Pobór opłaty targowej następuje w drodze 
inkasa w gotówce na kwitariusze przychodowe wydane 
przez Urząd Miejski w Korszach. 

 
2. Inkasentem opłaty targowej jest Pani Mirosława 

Wieliczko. 
 
3. Opłata targowa pobierana przez inkasenta jest 

rozliczana codziennie, a w przypadku dnia wolnego od 
pracy niezwłocznie następnego dnia roboczego. 

 
4. Ustala się wynagrodzenie inkasenta w wysokości 

6 procent pobranej opłaty. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Korsz. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXV/212/05 Rady 

Miejskiej w Korszach z dnia 30 listopada 2005 r. w 
sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2009 roku. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
BoŜena Małgorzata Krawczyk 
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UCHWAŁA Nr XXIX/172/08 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 28 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie wysoko ści stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 10 ust. 1 i 
ust. 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 
121, poz. 844, zm. Dz. U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Dz. 
U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 
2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) - Rada Miejska 
w Korszach uchwala, co następuje: 

 
 
 
 
 
 

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących na terenie gminy Korsze 
w 2009 roku: 

 
1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu: 
 
  a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 700 zł, 
 
  b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie   - 1.100 zł, 
 
  c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton   - 1.300 zł. 
 

2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia: 
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Liczba osi i 

dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niŜ mniej niŜ 

Oś jezdnia (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

na równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 
Dwie osie 

 
12 

 
13 1.000 1.100 

 
13 

 
14 1.000 1.100 

 
14 

 
15 1.100 1.200 

 
15 

 
 1.400 1.600 

 
Trzy osie 

 
12 

 
17 800 900 

 
17 

 
19 1.000 1.100 

 
19 

 
21 1.100 1.200 

 
21 

 
23 1.200 1.300 

 
23 

 
25 1.300 1.500 

 
25 

 
 1.500 1.700 

 
Cztery osie i więcej 

 
12 

 
25 1.300 1.500 

 
25 

 
27 1.500 1.700 

 
27 

 
29 1.700 1.900 

 
29 

 
31 1.800 2.300 

 
31 

 
 1.800 2.300 

 
3. Od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
 
  d) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 1.200 zł, 
 
  e) powyŜej 5,5 tony do 7,0 ton włącznie  - 1.300 zł, 
 
  f) powyŜej 7,0 ton do 9,0 ton włącznie  - 1.400 zł, 
 
  g) powyŜej 9,0 ton a mniej niŜ 12 ton - 1.500 zł. 
 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia: 
 
 

 
Liczba osi i 

dopuszczalna masa 
całkowita pojazdów: 
ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niŜ 

mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 
Dwie osie 

 

12 18 800 900 
 

18 25 900 
1.000 

 

25 31 1.000 
1.100 

 

31  1.600 1.800 
 

 
Trzy osie 

 

12 40 1.600 
1.900 

 

40  2.100 2.400 
 

 
5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: - 1.300 zł. 

 
6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia: 
 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa 
(przyczepa) + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niŜ 

mniej niŜ 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 
Jedna oś 

12 18 400 500 
18 25 500 600 
25  700 800 

 
 

Dwie osie 
12 28 800 900 
28 33 900 1.100 
33 38 1.100 1.300 
38  1.400 1.900 

 
Trzy osie 

12 38 1.100 1.300 
38  1.400 1.600 
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7. Od autobusów w zaleŜności od miejsc do siedzenia: 
 
  a) mniej niŜ 30 miejsc    - 1.300 zł, 
 
  b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc  - 1.800 zł. 
 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych 
pojazdy słuŜące wyłącznie do celów: 
 
  a) ochrony przeciwpoŜarowej, 
 
  b) dowozu dzieci do szkół publicznych na terenie Gminy 

Korsze. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/92/07 Rady Miejskiej w 
Korszach z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie wysokości 
stawek podatku od środków transportowych. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Korsz. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
BoŜena Małgorzata Krawczyk 
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UCHWAŁA Nr XXI/221/08 

Rady Gminy Iława 

z dnia 29 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gm iny Wiejskiej Iława. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (jednolity 
tekst: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 
1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 
109, poz. 747 oraz z 2008 r. Nr 116, poz. 730) Rada 
Gminy Iława uchwala, co następuje: 
 

§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta do celów 
wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

17 października 2008 r. i ogłoszoną w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski z 
dnia 27.10.2008 r. Nr 81, poz. 717 z kwoty 55,80 zł za 
1 kwintal do kwoty 45 zł za 1 kwintal. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr Xl/109/07 Rady Gminy 

Iława z dnia 30 października 2007 r. w sprawie obniŜenia 
ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego na 
obszarze Gminy Wiejskiej Iława. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, nie wcześniej jednak niŜ z 
dniem 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Roman Piotrkowski 
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UCHWAŁA Nr XXI/222/08 

Rady Gminy Iława 

z dnia 29 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r.: Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 
z 2006 r. Nr 181. poz. 1337), Nr 17, poz. 128 oraz z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218), art. 5, art. 6 ust. 12 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, 
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 
585, Nr 116, poz. 730) Rada Gminy Iława uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Stawki podatku od nieruchomości wynoszą 

rocznie: 
 
  1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,74 zł od 1 m2 powierzchni, 
w tym: 
- od gruntów związanych z działalnością 

gospodarczą inną niŜ działalność rolnicza lub 
leśna przeznaczonych na prowadzenie pól 
namiotowych - 0,37 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,90 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 0,19 zł od 1 m powierzchni, 

 
  2) od budynków lub ich części: 

 
a) mieszkalnych - 0,50 zł od 1 m2 powierzchni 

uŜytkowej, 
 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 19,20 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 9,24 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych -
4,01 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 3,32 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 
w tym: 
- związanych z rekreacją i wypoczynkiem 

stanowiących własność lub będących w 
uŜytkowaniu osób fizycznych i innych jednostek 
organizacyjnych nie prowadzących działalności 
gospodarczej - 6,64 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej", 

 
  3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 
 

§ 2. 1. Pobór podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych zamieszkałych na terenie sołectwa następuje w 
drodze inkasa, 
 

2. Inkasentem jest sołtys, 
 
3. Wynagrodzenie za inkaso podatku od 

nieruchomości wynosi 5 % zainkasowanych kwot. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr II/6/06 Rady Gminy Iława z 

dnia 4 grudnia 2006 roku w sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości oraz uchwała Nr III/22/06 Rady 
Gminy Iława z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie 
dokonania zmian w treści uchwały Nr II/6/06 Rady Gminy 
Iława z dnia 4 grudnia 2006 r. w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a 
ponadto podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy oraz poprzez rozplakatowanie 
obwieszczeń w sołectwach. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego nie wcześniej jednak niŜ z dniem 
1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Roman Piotrkowski 

____________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między 

państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  
  2) Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięŜarowe (Dz. 

Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Euro-
pejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.                                                             
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UCHWAŁA Nr XXIII/203/08 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XLII/329/06 Rady Miej skiej w Olecku z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie  wyra Ŝenia 

zgody  na udzielanie bonifikaty od opłat z tytułu p rzekształcenia prawa u Ŝytkowania wieczystego w prawo własno ści 

nieruchomo ści gruntowych stanowi ących własno ść Gminy Olecko oraz uchwały Nr XLIII/333/06 Rady Miej skiej         

w Olecku z dnia 2 marca 2006r.  w sprawie wyra Ŝenia zgody na udzielanie bonifikaty od opłat z tytu łu przekształcenia 

prawa u Ŝytkowania wieczystego w prawo własno ści nieruchomo ści gruntowych stanowi ących własno ść                 

Gminy Olecko. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173. poz. 1218), art. 4 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa 
uŜytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości (Dz. U. Nr 175, poz. 1459, z 2007 r. Nr 
191, poz. 1371) Rada Miejska w Olecku uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Uchyla się uchwały: 

 
  1) Nr XLII/329/06 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 

26 stycznia 2006 r. sprawie wyraŜenia zgody na 
udzielanie bonifikaty od opłat z tytułu przekształcenia 
prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości gruntowych stanowiących własność 

Gminy Olecko (Dziennik Urzędowy Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 34, poz. 743, Nr 60, poz. 
1128), 

 
  2) Nr XLIII/333/06 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 

2 marca 2006 r. w sprawie wyraŜenia zgody na 
udzielanie bonifikaty od opłat z tytułu przekształcenia 
prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Olecko (Dziennik Urzędowy Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 47, poz. 979). 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Olecka. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Karol Sobczak 
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UCHWAŁA Nr XXIV/155/08 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta dla celów wymiaru podatku rolnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Dz. U. 
z 2002 r. Nr 162, poz. 558; Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 
984; Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717; Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; Dz. U. 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 
1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Dz. U. z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128; Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; Dz. U. 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 
1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Dz. U. z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128; Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; Dz. U. 
z 2006 r. Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327; Dz. U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974; Dz. U. z 2007 r. Nr 
173, poz. 1218); oraz art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 
136, poz. 969; Dz. U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199; Dz. U. z 
2006 r. Nr 191, poz. 1412; Dz. U. z 2006 r. Nr 249, poz. 
1825; Dz. U. z 2006 r. Nr 245, poz. 775; Dz. U. z 2007 r. 
Nr 109, poz. 747; Dz. U. z 2008 r. Nr 116, poz. 730) - 
Rada Gminy uchwała, co następuje: 
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§ 1. ObniŜa się średnia cenę skupu Ŝyta określona w 

Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 17 października 2008 r. w sprawie średniej ceny 
skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 r. 
z kwoty55,80 zł za 1dt do kwoty 46,00 zł za 1 dt.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązująca od 
1 stycznia 2009 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Roman Nowakowski

 
 
 
 
 
 
 
 

2752 

UCHWAŁA Nr XXXIII/247/08 

Rady Miejskiej w Zalewie 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie dokonania zmiany tre ści uchwały Nr VIII/77/03 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 20 maja 2003 roku                

w sprawie okre ślenia obwodu publicznej szkoły pod nazw ą Zespół Szkół w Zalewie. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8) w związku z art. 18 
ust. 2 pkt 15) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 17 ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zmianami) i stosownie do art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2007 r. 
Nr 68, poz. 449) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr VIII/77/03 Rady Miejskiej w Zalewie 

z dnia 20 maja 2003 roku w sprawie określenia obwodu 

szkoły pod nazwą Zespół Szkół w Zalewie wprowadza się 
poniŜszą zmianę: 
w § 1 uchwały skreśla się wyraz o treści: „Mazanki”. 
 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2008 r. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Krystyna Kacprzak 
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UCHWAŁA Nr XXXIII/248/08 

Rady Miejskiej w Zalewie 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie dokonania zmiany tre ści uchwały Nr XXX/221/08 Rady Miejskiej w Zalewie z dn ia 26 sierpnia 2008 roku         

w sprawie okre ślenia obwodu Szkoły dla Zespołu Szkół w Dobrzykach. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8) w związku z art. 18 
ust. 2 pkt 15) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 17 ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z poźn. 
zmianami) i stosownie do art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2007 r. 
Nr 68, poz. 449) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXX/221/08 Rady Miejskiej w 

Zalewie z dnia 26 sierpnia 2008 roku w sprawie określenia 

obwodu Szkoły dla Zespołu Szkół w Dobrzykach 
wprowadza się poniŜszą zmianę: 
w § 1, po wyrazie „Bednarzówka”, dodaje się po przecinku 
wyraz „Mazanki”. 
 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2008 r. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Krystyna Kacprzak 
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UCHWAŁA Nr XXV/157/08 

Rady Gminy Szczytno 

z dnia 6 listopada 2008 r. 

 

w sprawie ustalenia miejscowo ści spełniaj ących warunki umo Ŝliwiaj ące pobieranie opłaty miejscowej. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych *(1) (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 
251, poz. 1847, Dz. U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585) w 
związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków jakie powinna 
spełniać miejscowość, w której moŜna pobierać opłatę 
miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851) Rada Gminy 
Szczytno uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące miejscowości połoŜone na 

terenie Gminy Szczytno, w których pobiera się opłatę 
miejscową: 
 
  1) Jęcznik, 
 
  2) Kobyłocha, 
 
 
 
 
 

 
  3) Sasek Wielki, 
 
  4) Sasek Mały, 
 
  5) Sawica, 
 
  6) Stare Kiejkuty, 
 
  7) Zielonka, 
 
  8) Marksewo, 
 
  9) Wawrochy, 
 
  10) Piece,  
 
  11) Wałpusz. 
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§ 2. Miejscowości, o których mowa w § 1 spełniają 
minimalne warunki klimatyczne, krajobrazowe oraz 
umoŜliwiające pobyt osób w celach turystycznych, 
wypoczynkowych i szkoleniowych, określone w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. 
w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 
miejscowość, w której moŜna pobierać opłatę miejscową 
(Dz. U. Nr 249, poz. 1851). 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Szczytno. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno 
Wiesław Jan Gołąb 

 
 
 
 
 
_______________ 
(1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA Nr XXIX/284/08 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 25 listopada 2008 r. 

 

zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz ących w skład mieszkaniowego zasobu 

Miasta Ełku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i na podstawie § 9 ust. 1 
oraz ust. 2 uchwały Nr XXI/198/08 Rady Miasta Ełku z 
dnia 26 lutego 2008 roku w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Miasta Ełku, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Zmienia się treść § 14 uchwały, który otrzymuje 

brzmienie: 
„W przypadkach szczególnie uzasadnionych względami 
społecznymi Prezydent Ełku - po zasięgnięciu opinii 
Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Rady 
Miasta Ełku - moŜe wyrazić zgodę na nawiązanie 
stosunku najmu lokalu mieszkalnego lub socjalnego z 

osobą nie spełniającą warunków określonych w § 3 i § 5 
niniejszej uchwały." 
 

§ 2. W pozostałym zakresie warunki uchwały 
pozostają bez zmian. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta Ełku. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
Waldemar Paweł Pieńkowski 
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2756 

UCHWAŁA Nr XXIX/288/08 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 25 listopada 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego                

przez Prezydenta Miasta Ełku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miasta Ełku 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

 
  1) spółce - naleŜy przez to rozumieć spółkę z 

ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, w 
której Gmina Miasta Ełk posiada udziały lub akcje, 

 
  2) udziałach - naleŜy przez to rozumieć udziały lub akcje 

będące własnością Gminy Miasta Ełk w spółce, 
 
  3) spółkach komunalnych - naleŜy przez to rozumieć 

spółki tworzone przez Gminę Miasta Ełk na podstawie 
art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. Z 1997 r, Nr 9, poz. 43 z późn. 
zm.). 

 
§ 2. UpowaŜnia się Prezydenta Miasta Ełku do 

wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, 
wkładów pienięŜnych w ramach kwot przewidzianych na 
ten cel w budŜecie miasta na dany rok budŜetowy. 
 

§ 3. 1. UpowaŜnia się Prezydenta Miasta Ełku do 
wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, 
wkładów niepienięŜnych (aportów) do właściwych ze 
względu na rodzaj prowadzonej działalności spółek 
komunalnych Gminy Ełk. 

 
2. Przedmiotem wkładu niepienięŜnego (aportu) mogą 

być w szczególności: 
 
  1) prawa rzeczowe obejmujące prawo własności 

nieruchomości lub ich części albo innych praw, 
własność przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej 
części, własność rzeczy ruchomych, własność rzeczy 
nieruchomych, udział we współwłasnościach w 
częściach ułamkowych lub łącznej, uŜytkowanie 
wieczyste, 

 
  2) prawa obligacyjne obejmujące udziały, akcje, 

obligacje, wierzytelności wspólnika przysługujące od 
spółki, 

 
  3) prawa majątkowe na dobrach niematerialnych: patent 

lub prawo do jego uŜywania, prawo do wzoru 
uŜytkowego, licencje na korzystanie z wynalazku lub 
wzoru uŜytkowego, know-how, znaki towarowe, 
majątkowe prawa autorskie. 

 
3. Wnoszenie wkładów niepienięŜnych (aportów) do 

spółek nie będących spółkami komunalnymi o których 
mowa w § 1 ust. 3 moŜe odbywać się po uzyskaniu 
uprzedniej zgody Rady Miasta Ełku w formie stosownej 
uchwały. 

 
4. Wniesienie wkładu niepienięŜnego w celu pokrycia 

udziałów w spółkach winno być poprzedzone wyceną 
wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku 
będącego przedmiotem wkładu niepienięŜnego dokonuje 
biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. 
Wyceny nie dokonuje się w przypadku, gdy majątek 
będący przedmiotem aportu został nabyty bezpośrednio 
przed wniesieniem aportu na podstawie faktury 
potwierdzającej jej nabycie, bądź istnieje moŜliwość 
ustalenia jego wartości na podstawie ponoszonych 
nakładów. 

 
5. Zgody Rady Miasta Ełku wymaga takŜe : 

 
  1) zmiana wysokości kapitału zakładowego spółki, która 

spowoduje utratę przez Gminę Miasto Ełk pakietu 
kontrolnego udziałów, 

 
  2) zbycie udziałów na rzecz podmiotów innych niŜ 

jednostki samorządu terytorialnego i (lub) Skarbu 
Państwa. 

 
§ 4. Gmina Miasto Ełk moŜe w szczególności 

obejmować udziały w spółkach juŜ istniejących, do których 
przystępuje oraz w spółkach tworzonych przez Gminę. 

 
§ 5. 1. UpowaŜnia się Prezydenta Miasta Ełku do 

cofania udziałów w spółkach. 
 
2. Wycofanie udziałów przez Gminę Miasto Ełk 

następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie z 
przepisami ustawy Kodeks spółek handlowych. 

 
§ 6. 1. UpowaŜnia się Prezydenta Miasta Ełku do 

zbywania udziałów w spółkach. 
 
2. Zbycie udziałów stanowiących łącznie powyŜej 

49 % kapitału zakładowego lub udziałów dających prawo 
do więcej niŜ 49 % głosów w zgromadzeniu wspólników 
wymaga uprzedniej zgody Rady Miasta Ełku. 

 
3. Zgody Rady Miasta Ełku wymaga takŜe zbycie 

udziałów, jeŜeli proponowana cena sprzedaŜy udziałów 
jest niŜsza od ich wartości księgowej. 
 

§ 7. 1. Udziały mogą być zbywane w trybie: 
 
  1) oferty ogłoszonej publicznie, 
 
  2) przetargu publicznego z zastrzeŜeniem, Ŝe w 

przypadku realizacji zadań publicznych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie zawartego 
między nimi porozumienia, przetarg na zbycie 
udziałów w spółkach wykonujących te zadania 
ogranicza się do jednostek samorządu terytorialnego 
objętych porozumieniem, 
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  3) rokowań na podstawie publicznego zaproszenia. 
 

2. Tryb publiczny wymaga ogłoszenia oferty 
publicznej, zaproszenia do rokowań lub zaproszenia do 
przetargu publicznego co najmniej w jednym dzienniku o 
wydaniu ogólnopolskim. 

 
§ 8. Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części 

udziałów w spółkach dokonuje się analizy mającej na celu 
ustalenie sytuacji prawnej majątku spółki, stanu i 
perspektyw rozwoju przedsiębiorstwa spółki, oszacowania 
wartości przedsiębiorstwa oraz oceny realizacji 
obowiązków wynikających z tytułu wymagań ochrony 
środowiska. 

 
§ 9. O kaŜdym wniesieniu, cofaniu albo zbyciu 

udziałów Prezydent Miasta Ełku informuję Radę Miasta 
Ełku na najbliŜszej sesji Rady Miasta następującej po 

wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów. Informacja 
zawiera dane o ilości oraz wartości wniesionych, 
cofniętych lub zbytych udziałów a takŜe do jakiej spółki 
zostały wniesione, jakiej spółce zostały cofnięte lub w 
jakiej spółce zostały zbyte, a takŜe jakie obowiązki, 
korzyści lub uprawnienia z tego tytułu dla Gminy 
powstaną. 

 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 

Miasta Ełku. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
Waldemar Paweł Pieńkowski 
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